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خبر هفته
شبکه کامل 5G ایران 

آزمایش شد
هفته گذشته براي نخستین بار شبکه نسل 
پنجم اینترنت همراه با حضور محمد جواد آذري 
جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات در 
«گردهمایی فرصت هاي اقتصادي نســل 5» 
توسط ایرانسل آزمایش شد. وزیر ارتباطات در 
این مراسم با اشاره به این که 5G رفاه مردم را 
بالا می برد و مفاهیــم را تغییر می دهد، گفت: 
«حدود 10 سال از این تکنولوژي جلوگیري و 
در عرض 3 سال پیشرفت هاي بسیاري حاصل 
شــد، اما به دلیل این که بقیــه بخش ها نیز به 
همین نسبت پیشرفت نداشــتند، آسیب هایی 
هم داشت.» به گفته جهرمی باید در این حوزه 
اســتراتژي خود را تدوین کنیم، دنبال توسعه 
پایدار باشــیم و همزمان با رشــد 5G به رشد 
در حوزه هاي فرهنگی، کســب و کارها و دیگر 

بخش ها هم فکر کنیم و برنامه داشته باشیم.
وزیر ارتباطات همچنین از اپراتورها خواست 
تعرفه و فروش بســته هاي اینترنتی خود را با 
جزئیــات کامل به مشــترکان اطلاع رســانی 
کنند. همچنین توصیه کرد: «مانند بســیاري 
از اپراتورهــاي دنیــا در مکان هــاي عمومی، 
ایســتگاه ها و مراکز تجــاري تا حدي خدمات 
رایگان ســرویس واي فاي به مشترکان ارائه 

کنند.»
اپراتور ایرانســل با همکار ســوئدي خود، 
اریکسون قصد دارد شــبکه نسل پنجم را در 
کشــور پیاده ســازي کند. در این بهره برداري 
آزمایشــی، ایرانســل با راه اندازي یک سایت 
5G بــا کریــر 800 مگاهرتــزي در بانــد 
15GHZ  و بکارگیري تکنیک هاي 5G مانند

 Massive MIMO، Beam Forming  
و Beam Tracking توانسته به سرعت قابل 
توجه 23 گیگابیت بر ثانیه برســد. آمار و ارقام 
ارائه شده نشــان می دهد تا سال 2020 دانلود 
اپلیکیشــن هاي موبایل بــه 300 میلیارد بار و 
حجم دیتاي مصرفی نیز به 2.4 اگزابایت درماه 
خواهد رســید. چنین آمــاري قطعا به اینترنت 
پرسرعت نسل پنجم و نســل هاي بالاتر نیاز 

دارد.

گران ترین آیفون
 با حاشیه سود پایین

گران تریــن گوشــی اپل، یعنــی آیفون 
10 بتازگــی معرفی شــده، گوشــی اي که 
تغییرات زیادي نســبت به نسخه هاي قبلی 
آیفون دارد و پرچمــدار جدید آیفون خواهد 
بود. وال اســتریت ژورنال در گزارشــی ادعا 
کرده هرچند آیفــون 10 با قیمت پایه 650 
دلاري (یعنی حــدود 50 درصد گران تر از 

آیفون 7، پرچمدار ســال گذشــته اپل) 
تاکنون  اپل  گوشی  گران ترین 

است، اما درآمدي که فروش 
هر واحــد از آن نصیب این 

شرکت می کند نسبت به دیگر 
آیفون ها کمتر اســت. به گزارش 
وال استریت ژورنال، هزینه قطعات 
ســخت افزاري آیفون 10 دو برابر 
آیفون 7 اســت، یعنــی اپل براي 

اجزاي ســخت افزاري آیفــون 10 تقریبا 
581 دلار هزینــه می کنــد، در حالــی که 
براي آیفون 7 نزدیــک به 248 دلار هزینه

کرده بود. 

عاشورا رخدادي کم نظیر در تاریخ بشریت است. قیام علیه ظالم و مظلومیت امام حسین (ع) و 
یارانش درسی بزرگ و فراموش نشدنی است که هر سال با آیین و رسومی خاص برگزار می شود. 
اما حال و هواي محرم به فضاي مجازي نیز کشیده می شود، سایت ها و اپلیکیشن هاي زیادي براي 
دسترســی راحت تر مردم به منابع دینی، دیدن زنده حرمین، خواندن زیارت عاشورا، شنیدن 

مداحی و… عرضه شده که با چند نمونه از این منابع آشنا می شوید.

آشنایی با چند سایت و اپلیکیشن عاشورایی

عطر محـرم  در فضاي مجـازي

بهترین سایت براي کودکان و نوجوانان

سایت جامع محرم

بیشتر مردم با سایت تبیان آشنا هستند؛ این سایت که یکی از بزرگ ترین سایت هاي کشور است 
در ماه محرم با توجه به رسالت فرهنگی خود خدمات ویژه اي براي ترویج فرهنگ عاشورایی ارائه 
می دهد. این خدمات را می توان در سه بخش اصلی خدمات محتوایی، خدمات در بسترهاي کاربري 
بخصوص شبکه اجتماعی تبیان و خدمات مرتبط با کودکان و نوجوانان تقسیم بندي کرد. 
محمدرضا سلطانی شــیرازي، مدیر روابط عمومی موسســه تبیان با اشاره به این که 
وبســایت تبیان به آدرس tebyan.net همچون هر ســال با ارائــه محتواي فاخر در 
قالب هاي مختلفی همچون متن، صوت، فیلم، کتاب و... در راســتاي اشــاعه فرهنگ 
عاشــورا گام برخواهد داشت، می گوید: «امسال براي نخستین بار مجموعه 20 قسمتی 
برنامه ویدئویی تکیه با موضوع عاشورا، علل، عوامل و درس ها و همچنین کلیپ هاي 
زیباي شــعرخوانی با حضور شاعران برجسته در قســمت فیلم سایت تبیان ارائه 

خواهد شد.»
به گفته سلطانی شیرازي اهم برنامه ها در بخش محتواي متنی سایت شامل 
پرونده ویژه روزشمار محرم با بیش از 50 عنوان مقاله، ویژه نامه هاي  موضوعی 
براي دهــه اول ماه محرم، مقالات تاریخی، اجتماعی، حقوقی و سیاســی 
پیرامون وقایــع و ایام محرم، مقالاتی پیرامــون اثرات تربیتی محرم 
و نحــوه علاقه مند کردن کودکان و نوجوانان به شــرکت در 
مراسم عزادارى، نکات تغذیه اي و سلامتی لازم درخصوص 
تهیــه وعده هاي نــذري در این ماه، مصاحبه بــا چهره ها و 
شــخصیت هاي دینی پیرامون شبهات و اتفاقات محرم، معرفی 
کتب جدید ضمن گفت و گو با نویســندگان و همچنین بررســی 

سینماي دینی و فیلم هاي مربوط به عاشورا می شود.
برگزاري دومین دوره مسابقه عکاسی «کربلا جاریست»، یکی 

از مهم ترین خدمات ارائه شده توسط شبکه اجتماعی تبیان است. 
با توجه به تقارن آغاز ســال تحصیلی جدید و ایام سوگواري سید و سالار 
شهیدان، بخش مرکز یادگیري موسسه تبیان نیز ویژه نامه «مهر محرم» را به منظور 
بررســی رویکرد تربیتی و آموزشی قیام عاشورا همزمان با بهار تعلیم و تربیت منتشر 

خواهد کرد.

نســخه دوم اپلیکیشــن «مــاه عزا» 
ســعی کرده همــه خدماتــی را که 

دیگر  اپلیکیشن هاي  و  ســایت ها 
عرضــه  جداگانــه  به صــورت 

می کننــد، یکجا جمــع کند. 
هرچــه بــراي بهره منــدي 
بیشــتر از ایــن مــاه لازم 
نرم افزار  در  داشــت  خواهید 
اندرویدي «مــاه عزا2» پیدا 

می شــود. از امکانــات ایــن 
نرم افــزار 26 مگابایتی می توان 

کامل  و  بــزرگ  گنجینــه اي  به 
عاشــورا  کتاب هــاي  مجموعــه  از 

بــا 18 عنوان کتــاب، مجموعــه اي از 
مداحی هــاي مختلف از شــب هاي محرم و از 

مداحــان معروف، مجموعه اي کامــل از متن روضه هاي 
گوناگــون براي مجالس و روضه هــاي مختلف، زندگینامه اي بزرگ و کامــل از یاران امام، پخش 
زنده حرمین امامیــن (امام حســین-حضرت ابوالفضل-کاظمین)، مجموعــه اي کامل از تصاویر 
پس زمینه، مجموعه ســه پک اســتیکر تلگرام و مجموعه اي بزرگ و کامــل از پیامک هاي محرم 
اشــاره کرد. این نســخه از گرافیک بالایی بهره برده و همین هم باعث شده حجم برنامه افزایش 

پیدا کند. 
bit.ly/2xPDm71 :لینک دانلود

یکی از سایت هایی که براي عاشقان حسینی 
و ترویج فرهنگ عاشورایی در فضاي مجازي 
راه اندازي شده، سایت جامع محرم به آدرس 
moharam.com اســت. علاوه بر اخبار، 
مانند  موضوعاتی  دربــاره  عمیــق  مطالب 
ثمره نهضت کربلا، پیامد فرهنگ حسینی، 
اهمیت زیارت عاشــورا و… در سایت دیده 
می شــود. قالب و طراحی سایت چشمنواز 
است و کاربران براحتی می توانند مطالب 

موردنظر خود را پیدا کنند. 
در قســمت درباره ما سایت نوشته 
شده: «ســایت جامع محرم به منظور 
ترویج فرهنگ عاشورایی و همچنین 
آشنایی بیش از پیش عموم با فرهنگ 
عاشورا، محرم و همچنین حادثه بزرگ 
عاشــورا و ارائه اطلاعات به شیوه هاي 
مختلــف در این حوزه راه اندازي شــده و 
به روزرسانی می شــود.» سایت قسمت هاي 
مختلفی از جمله ســخنرانی، کتاب، مرثیه و 
عزاداري (شامل شعر محرم، نمایشنامه هاي 
رادیویی، دکلمه و نواي محرم)، نمایشنامه هاي 
رادیویی و… دارد که علاقه مندان می توانند 
محتواي مــورد نظر خــود را در هر بخش 

پیدا کنند.

یکــی از قدیمی ترین ســنت ها در حوزه 
ادبیات آیینی برگزاري شب شعر عاشوراست 
که به صورت خودجوش و مردمی هر ســال 
در محــرم برگزار می شــود. با بــاز کردن 
عاشورایی  معروف  موسیقی هاي  اپلیکیشن، 
بــه صــدا در می آید که البتــه امکان قطع 
آن نیز وجود دارد. پــس از ورود به صفحه 
اصلی می توانید دسته بندي موردنظر خود را 
حضرت  زینب(س)،  حضرت  عاشورا،  شامل 
عبــاس(ع) و… انتخاب کنیــد. با رفتن به 
هرکدام از دســته بندي هاي موردنظر شما، 
اشعار مرتبط به نمایش درمی آید و می توانید 
روي هر کــدام ضربه بزنید تــا متن کامل 
شــعر موردنظر نمایش داده شود. در قسمت 
تنظیمات اپلیکیشن نیز امکان انتخاب فونت 
(تبسم، نازنین، نسخ، نســتعلیق و ایران) و 
اندازه فونت وجود دارد. با زدن دکمه منو (سه 
خط موازي روي هم) در گوشه سمت راست 
برنامــه می توانید به بخــش ویدئو بروید و 
شعرخوانی شعرا از عاشورا را به روایت تصویر 

مشاهده کنید. 
apple.co/2xP4Kly :لینک دانلود

 شب شعر عاشورا

یک نرم افزار جامع
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 پشتیبانی برخط به زبان فارسی
خیلی از مواقع دیدن مشــکلات و معضلات 
یک فرآیند موجب می شود دنبال راهکار جدیدي 
باشیم. نزدیک به یک ســال پیش قادر صادقی 
نرم افزار  تکنولوژي  مهندسی  رشته  دانش آموخته 
که در یکی از شــرکت هاي رایانــه اي در تبریز 
مشــغول به فعالیت بود به همراه دوستانش پس 
از مشــکلات زیادي که در بخــش ارائه خدمات 
پشــتیبانی بــا آن مواجه بودند بر آن شــدند به 
دنبال راهکاري جدید باشند. راهکاري که بتواند 
مشــکلات موجود را حل کرده و راه ارائه خدمات 
پشتیبانی را ساده کند. قادر صادقی تجربه فعالیت 
در حوزه اســتارت آپ را در ســال هاي گذشــته 
داشــته و به این مشــکل به عنوان یک فرصت 
می نگرد. او می گوید: «زمان زیادي را صرف ارائه 
خدمات پشــتیبانی از طریق رایانامه و پاسخ دهی 
به تیکت هاي ارســالی می کردیم، اما مشــتریان 
رضایت چندانی نداشــتند، از طرفــی نیروهاي 
پشــتیبانی زمان زیــادي را صرف پاســخ دهی 
می کردند، اما با توجه به محدودیت زمانی و نبود 
امکان پاسخگویی همزمان باز هم نارضایتی هایی 
وجود داشت. تصمیم گرفتیم در مورد سیستم هاي 
جدیدتر تحقیق کنیم و نتیجه تحقیقات ما نشان 
داد سیســتم هاي پشــتیبانی برخــط زیادي در 
کشــورهاي دیگر وجود دارد، اما مشکل اکثر آنها 

پشتیبانی نکردن از زبان فارسی بود.»
صادقی ادامه می دهد: «پس از بررســی اولیه 
سایت هاي خارجی و نبود پشتیبانی زبان فارسی، 

تصمیــم گرفتیم یک اســتارت آپ در این حوزه 
راه اندازي و خدمات پشــتیبانی بر خط فارســی 
ارائه کنیم. ابتدا با کمک دوســتان دانشگاهی و 
با اســتفاده از روش هاي معمول اعتبارســنجی 
ایــده (idea validation) شــروع کردیم و 
از دوســتانی که در زیســت بوم هاي استارت آپی 
مشغول بودند مشورت گرفتیم. شروع هر کاري با 
سختی و مشکلاتی روبه روست، اما سعی کردیم 
با بررســی علمی موضوع کمترین مشــکلات 
را داشــته باشــیم.» به نظر می رســد صادقی و 
دوستانش از مشکلی که براي خودشان پیش آمده 
به عنوان یک فرصت اســتفاده کرده و تصمیم به 
راه اندازي استارت آپی گرفتند که نه تنها مشکلات 
خودشــان را رفع می کند، بلکــه می تواند راه حل 
مناســبی براي شــرکت هاي دیگر باشد. اگرچه 
نمونه هاي زیادي از این سیستم در خارج از کشور 
وجود دارد، اما سرویســی که خدمات مناسب به 
ایرانیان فارسی زبان ارائه کند وجود ندارد و گروه 
رایچت از این فرصت استفاده کرده و کسب و کار 

خود را راه اندازي کرده  است.

 تبدیل شکست ها به پیروزي 
هر گروه اســتارت آپی ابتدا و براي تشکیل و 
شروع فعالیت خود چالش هاي زیادي دارد، صادقی 
می گوید: «ما تصمیم خود را گرفته بودیم، قصد 
داشتیم با رفع مشکل خود و ارائه همین خدمات 

به دیگران کســب درآمد کنیم، اما این مســتلزم 
وجود یک گروه مناســب بود، نام رایچت را براي 
سرویس خود انتخاب و شروع کردیم به تشکیل 
یک گروه منســجم، از آنجا  که سال هاي گذشته 
در گروه هاي اســتارت آپی زیادي فعالیت کرده و 
شکســت هاي زیادي را دیده بودم، سعی کردیم 
از مشکلات قبلی درس بگیریم. به نظر می رسد 
برخی موفقیت ها یک شبه اتفاق افتاده اند، اما هم 
 بنیانگذار سرویس موفق توییتر بر این باور است 
که ده سال فعالیت مستمر و بی وقفه است که یک 
موفقیت را ایجاد می کند که شــبیه یک موفقیت 
یک شبه است. ما تلاش کردیم گروه خوبی داشته 
باشیم و حضور مجتبی محمودزاده، مدیرعامل و 
مدیر محصول ما با 9 سال تجربه در حوزه تجربه 
کاربــري و رابط کاربري، حامد قلــی زاده، مدیر 
پروژه با تخصص در زمینه برنامه نویســی سمت 
سرور و دیتابیس هاي غیر رابطه اي، سامان بابلی 
مدیر فنی با تخصص برنامه نویسی سمت سرور، 
طراحی وب اپلیکیشن، مجید گنجی توسعه دهنده 
اپلیکیشن هاي موبایل و پرستو پور محمد مسئول 

تولید محتوا، به ما کمک شایانی کرده است.»
همیشه کسب موفقیت و رسیدن به هدف هاي 
کوچک و بزرگ، موتور محرکه گروه هاست، صادقی 
می گوید: «درســت اســت که گروه استارت آپی

raychat.io بتازگی وارد بازار ایران شده، اما از 
آنجا  که یکی از مشکلات شناسایی شده خودمان 
را حل کردیــم، در حال حاضر روي بیش از هزار 
وبسایت ایرانی مورد اســتفاده قرارگرفته ایم و در 
حال خدمت رسانی به آنها هستیم، گروه ما هنوز 
در رویدادهاي زیادي شــرکت نکــرده، اما در دو 
حضور اخیرمان در نمایشــگاه الکامپ و میتاپ، 
بهترین ســرویس از نگاه مردمــی و مقام دوم از 
نگاه داوران را کسب کرده ایم. هنوز فاصله زیادي 
تا موفقیت داریم، امروز بیش از 250هزار مکالمه 
برخط توســط خدمــات raychat.io صورت 
گرفته و این بزرگ ترین دســتاورد ماست، ازنظر 
گروه ما رفع ســاده مشکلات پشــتیبانی مردم، 

بهترین موفقیت است.»

پشتیبانی واژه اي آشناست، مطمئنا تاکنون 
از خدمات پشتیبانی یک شرکت، موسسه یا 
سازمان استفاده کرده اید. در گذشته، راه هاي 
ارتباطی مختلفی براي دریافت خدمات پشتیبانی 
وجود داشت. سال ها پیش مقوله پشتیبانی از 
طریق حضور فیزیکی افراد محقق می شد، 
رفته رفته با ظهور و اســتفاده خطوط تلفن، 
خدمات پشتیبانی تلفنی رایج شد، بسیاري از 
موارد بدون نیاز به حضور فیزیکی افراد قابل  حل 
بود، اما در بسیاري از موارد به دلیل حجم بالاي 
درخواست هاي پشتیبانی، امکان پاسخگویی 
مناسب به  تمام افراد درخواست کننده میسر 
نبود و بســیاري از افراد در صف انتظار قرار 

می گرفتند. 
ظهور اینترنت و ایجاد رایانامه  موجب شــد 
روش جدیدي از ارائه خدمات پشتیبانی ایجاد 
شود. استفاده از رایانامه کمک می کرد افراد 
بتوانند درخواست هاي خود را از طریق ارسال 
متن پیگیري کنند. کمی بعد ارسال تیکت در 
وبسایت شرکت ها، مؤسسات و سازمان ها براي 
دریافت خدمات پشتیبانی معمول شد.  با نگاهی 
به این فرآیندها و روش ها درمی یابیم ارائه نشدن 
خدمات لحظه اي یکی از معضلات مهم بوده است. 
درواقع وقتی کاربران درخواست هاي خود را 

به صورت رایانامه یا تیکت ارسال می کنند باید منتظر دریافت خدمات باشند که این انتظار می تواند براي آنها خوشایند نباشد. نسل جدید ارائه خدمات پشتیبانی، 
ارائه این خدمات به صورت گفت وگوي برخط است که در این روش کاربران امکان صحبت برخط با نیروهاي پشتیبانی شرکت ها، مؤسسات یا سازمان ها را دارند.

محسن سمسارپور

تلاش

نظرتان درمورد این ایده چیست؟
کلیک حرف هاى شــما را به گوش این تیم 
مى رساند. شــاید در آینده نه چندان دور یکى از 
اعضاى تیم ما شــدید. ما را از شــنیدن داستان 
تلاش خود محروم نکنید، کلیک منتظر شماست.

شماره پیامک: 300011226
@Click_jajmejam :آى دى تلگرام

قادر صادقی، یک آذري زبان جوان، 
پرانــرژي، متولد 1368 در شــهر 
تبریز، دانش آموخته رشته مهندسی 
تکنولوژي نرم افزار و برگزارکننده اولین 
استارت آپ ویکند جهانی تبریز است. 
قادر، هم در نقش هم  بنیانگذار و 
هم در نقش روابط عمومی 
رایچت مشغول به فعالیت 

است.

می تونم کمک تون کنم؟
سیستم پشتیبان آنلاین بومی رایچت، مشکلات تماس تلفنی 

یا حضوري را رفع می کند

راهکار جدید 
پشتیبانی

در پشــتیبانی برخــط تعــدادي 
نیروي پشــتیبان آموزش دیده پشت 
سیســتم هاي رایانه اي مشــغول به 
فعالیــت هســتند و در زمان هــاي 
خدمــات  می تواننــد  مشــخص 
پشــتیبانی را ارائه دهنــد. اگر قبلا 
پشتیبانی  خدمات  درخواست کنندگان 
باید در صف هاي طولانی حضوري یا 
صف هاي انتظار تلفن قرار می گرفتند، 
امروز با استفاده از این روش به سرعت 
می توانند پاسخ خود را دریافت کرده و 
در بسیاري از موارد نیاز به حضور در 
محل نیز نیست. از آنجا  که استفاده از 
این روش چه براي پشــتیبانان و چه 
براي افرادي که درخواست پشتیبانی 
دارند بــه تجهیزات و امکانات زیادي 
نیاز ندارد و با یک دستگاه رایانه ساده 
و اتصال به اینترنت امکان پذیر است، 
امکان ارائه خدمات پشتیبانی و حتی 
درخواست این خدمات، در هر زمان و 
از هر مکانی میسر است. در بسیاري از 
مشاغل پشتیبانی حضوري نیاز نیست، 
حتی در بســیاري از موارد که نیاز به 
پشتیبانی حضوري وجود دارد ممکن 
است با اســتفاده از راهنمایی افراد از 
مشکلات  برخط،  گفت وگوي  طریق 

رفع شود. 
در ایــن روش کاربــران واحــد 
پشتیبانی منتظر دریافت درخواست ها 
هســتند، این امکان براي پشتیبانان 
هم زمان  به طــور  که  اســت  فراهم 
پاسخگوي چند نفر باشند، همچنین 
امــکان تحلیل تعداد درخواســت ها 
و  دارد  وجــود  آمــاري  به صــورت 
شــرکت ها، مؤسســات یا سازمان ها 
می توانند براســاس تعداد درخواست 
میانگین در مــورد افزایش یا کاهش 
نیروهاي پشتیبانی خود تصمیم گیري 

کنند.
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کده با زى 

ماجراي بازي سال 2088 میلادي آغاز می شود 
و شما در نقش کاراکتري به اسم ایِمی فِریر قرار 
می گیرید؛ او یک متخصص اســت که ماموریت 
یافته هوش مصنوعی و اطلاعات ذخیره  شده  آن 
را از ایســتگاه فضایی تاکوما برگرداند. این همان 
ایســتگاهی است که خدمه اش پس از مواجهه با 

رویدادهایی خطرناك سر به نیست شده اند. 
با وجود این که تاکوما یک ایســتگاه متروکه 
اســت، اما شــما هرگز در آن احســاس تنهایی 
نمی کنید، زیرا به لطف تکنولوژي واقعیت افزوده  
هوش مصنوعی ایستگاه می توانید هولوگرام هاي 
شبیه ســازي شــده و رنگی  از خدمه  کشــتی را 
مشــاهده کنید. این هولوگرام ها در واقع خاطرات 

و سرگذشت خدمه هســتند که قبلا 
اتفاق افتاده و شــما نمی توانید 

با افراد تعامل داشته باشید. 
با این وجــود می توانید 
ماجراهایی  و  مســیر 
را کــه تــا لحظــه 
سرنوشت  به  رسیدن 
مرگبارشــان تجربــه 

کنید.  دنبــال  کرده اند، 
بعضی از خدمه  ایســتگاه 

شــما  و  بوده اند  یکدیگر  زوج 
می توانید اختلاف هاي آنها با یکدیگر 

و تاثیر خطر قریب الوقوع بر روابط   شان را دریابید.   
داستان Tacoma که در مورد نبرد خدمه  یک 
ایســتگاه فضایی براي زنده ماندن است، چیزي 
نیســت که آن را منحصر به فــرد کند، در عوض 
این نحوه  روایت داستان است که ممتاز و متمایز 
به شمار می رود. شــما بین قسمت هاي مختلف 
ایســتگاه فضایی حرکت می کنید و در هر محیط 
تازه شبیه ســازي هاي واقعیت افــزوده از خدمه  
کشتی را که در جریان هستند، پیدا می کنید. آن 
حس رضایت بخش و جالب از سرك کشیدن در 
گوشــه و کنار محیط در Gone Home اینجا 
نیز وجــود دارد و این که چه مقــدار اطلاعات از 
داستان بازي به دســت بیاورید کاملا به این که 

چقدر در محیط جست وجو کنید بستگی دارد.

 یک دنیا حرف
Tacoma مملــو از پازل و معما نیســت و 
مکانیکی وراي گشــت و گذار ســاده ندارد، ولی 
هنوز هم تجربه اي رضایت بخش است. شما در 
بازي وقت خود را بــا گوش دادن به مکالمات 

خدمه، خواندن پرونده ها و اطلاعات آنها یا غلبه 
کردن بر موانعی جزئی مثل کشــف کلمات عبور 
یا پیدا کــردن کلیدهاي مخفی براي گشــودن 

محفظه هاي قفل خواهید گذراند. 
بــازي این امــکان را بــه شــما می دهد تا 
شبیه ســازي هاي خدمه را اجرا یا متوقف کرده و 
حتی به عقب برگردانید. در هر محیطی که قرار 
می گیریــد خودتان انتخــاب می کنید که چه 
داســتانی را دنبال کنید، زیرا خدمه  
ســفینه ممکن اســت همه در 
یکجا جمع شــده یا در نقاط 
پراکنده  محیط  آن  مختلف 
شــده باشــند، در نتیجه با 
اما  متفــاوت،  مکالماتــی 
همزمــان در قســمت هاي 
مواجه  محیــط  یک  مختلف 
خواهید بود. به عنــوان مثال در 
یک محیــط خدمه جشــنی ترتیب 
داده بودنــد و در حالــی کــه می توانیــد به 
حرف هاي عاشــقانه  یک زوج گــوش دهید، با 
آشپزخانه  به  می توانید  شبیه ســازي  برگرداندن 
رفتــه و صحبت هــاي خدمه  دیگــر در مورد 
تزئین کیک را بشــنوید. این ساختار قصه گویی 
روشــی فوق العاده بــراي روایت چند شــاخه 
به شــمار می رود که به لطف شخصیت پردازي 
خــوب کاراکترها بــا جنســیت ها، هویت ها و 
داســتان هاي پس زمینه  متفاوت از زندگی شان 

تقویت شده است.
شــش خدمه اي که زمانی در ایستگاه تاکوما 
ســاکن بوده اند، تنوع جالبی دارند. شــخصیت 
بعضی از آنها همچون یک کتاب گشوده است، 
در حالی که عده اي شخصیت شــان را مثل یک 
راز در ســینه محفوظ داشته اند. زمانی که خدمه  

کشــتی درمی یابند خطري مرگبار در انتظارشان 
اســت، دنبال کردن مکالمــات و تعاملات آنها 
 Tacoma بسیار جالب تر می شــود، زیرا بازي
اساســا در مورد روابط بین خدمه  ایستگاه، این 
که چه کسى هســتند و سرنوشت مشترك شان 

چگونه آنها را در کنار هم قرار داده، است. 

 یک دنیا تعامل
محیط هایی که در بازي وارد آنها می شوید، 
خیلــی زنده و شــخصی هســتند و مثال هایی 
مثل پوســتر گروه موسیقی چســبیده به دیوار 
یــا نامه هایی که به عزیزان نوشــته شــده اند 
نشان دهنده این است که تا چه اندازه می توانید 
تصویر روشن تري نسبت به شخصیت و پیشینه  
خدمه  ایســتگاه به دســت بیاوریــد. تقریبا هر 
شــی اي که در ایســتگاه تاکوما وجود دارد به 
نحوي قابــل تعامل اســت و از انجام این کار 
ســرگرم خواهید شــد. می توانید دارت هایی را 
بردارید و به تصویر چهره  مدیر خدمه  ایســتگاه 
پرتاب کنید یا جمجمه  یک اســکلت را برداشته 
و روي بدنــش در اتاقی دیگر قرار دهید. اگرچه 
چنیــن صحنه ها و فرصت هایــی در بازي زیاد 
نیســتند، اما به بازیکن کمک می کنند تا هرچه 
بیشــتر خود را در دنیاي ایستگاه فضایی تاکوما 
احســاس کند.  بازي Tacom روي ســاختار 
Gone بنا شده است، اما ظرافت هاي  Home
خاص خــود را براي بازگو کردن یک داســتان 
عمیق به شــیوه اي پیچیده و درگیرکننده دارد. 
اگر از طرفداران ســبک ماجرایی شبیه ســاز راه 
رفتن و پیگیر دنبال کردن یک داستان با روایتی 
قدرتمند هستید، توصیه می کنیم Tacoma را 

تجربه کنید.

بازي هفته
نبرد قدرت

تقریبا هر ســال فصل پاییز آبادترین و 
پــر رونق ترین بازار بازي هــاي ویدئویی را 
شــاهد هستیم و این مســاله از اولین هفته 
پاییز کاملا مشــهود است. اولین بازي هفته 
Total War Warhammer II است که 
طرفداران سبک اســتراتژي همزمان کاملا 
با آن آشــنا هستند. در شــماره  دوم بازي 
هیجان انگیز  فوق العــاده  داســتانی  بخش 
و غنــی اي معرفی خواهد شــد که شــما 
می توانیــد آن را از چهار جهــت در نقش 
لشــکرهاي درگیر دنبال کرده و در روایت 
Lustria بازي بگردید. چهار قــاره  پهناور
و  Ulthuan، Naggaroth،

 Southlands از دنیــاي وارهَمر در این 
نسخه بر ســر تصاحب یا از بین بردن یک 
گــرداب قدرتمند به جــان یکدیگر افتاده و 
هشت لرد افسانه اي از چهار نژاد اصلی بازي 
در دسترس هستند تا به انتخاب خود، آنها را 
براي رهبري جنگ انتخاب کنید. این بازي 

براي پلتفرم PC است. 

دنیایی براي تغییر

دومین بازي این هفته Hob اســت که 
براي PC و PS4 منتشــر می شود. سازنده  
بازي Runic Games اســت که مجموعه  
Torchlight را در کارنامه دارد. سبک بازي 
اکشن ماجرایی بوده و باز هم گرافیک خاص 
 Hob و دستی معروف سازنده را می توان در
دید. بازي روایت قصه را با محیط و تعامل با 
ســاکنانش انجام می دهد و با حل معماهاي 
آن محیط پیش چشــم تان دستخوش تغییر 
می شــود. گشــت و گذار محوریــت اصلی 

گیم پلی بازي را شکل می دهد.
و سرانجام کله فنجونی!

Cuphead ســومین بــازي این هفته 
است که به شــما معرفی می کنیم، یکی از 
بازي هاي مســتقل مورد انتظار امسال که 
بویــژه از منظر هنري و ســبک گرافیکی 
خاصش که با الهام از اولین انیمیشــن هاي 
رنگی دهه  1930 میلادي بسیار مورد توجه 
 Run and Gun اســت. بازي در ســبک
و با تمرکز بر مبارزه با غول آخرهاســت و 
 Xbox One و PC بــراي پلتفرم هــاي
منتشر می شــود. بازي به طور عمده توسط 
دو برادر تولید شــده و آنهــا در تولید بازي 
از تکنیک هاي رایج دهه  30 میلادي یعنی 
تصاویــر پس زمینه آبرنگ یا موســیقی جَز 
(Jazz) بهره گرفته اند. Cuphead یکی از 

بازي هاي خاص امسال است.

اخلاقیـات در فضـا
Tacoma برداشتی است از ساکنان یک ایستگاه فضایی

سال 2013 شرکت مستقل Fullbright با بازي Gone Home تحولی در گشت و گذار روایت محور در بازي ها به وجود آورد و نامش حسابی سر زبان ها افتاد، 
زیرا به جاي این که بازیکن را به گیم پلی سنتی سبک ماجرایی مشغول کند، از آنها می خواست بنا به علاقه  خود روایت داستان را دنبال کنند. Tacoma بازي 
بعدي سازنده است که تقریبا دو ماهی از انتشارش می گذرد و با وجود این که تحول یا ساختارشکنی جدیدي در سبک ماجرایی ایجاد نمی کند، اما میراث و 

ساختار Gone Home را که بر مبناي قصه گویی محیطی و شخصی بازیکنان استوار است، از دید و منظري 
متفاوت ادامه می دهد. 

مجید رحمانى

8امتیاز

ماجراي 
بازي سال 2088 

میلادي آغاز می شود و شما 
در نقش کاراکتري به اسم ایِمی 

فرِیر قرار می گیرید؛ او یک متخصص 
است که ماموریت یافته تا هوش 
مصنوعی و اطلاعات ذخیره  شده  
آن را از ایستگاه فضایی تاکوما 

برگرداند

و

ه

ري 

 Fullbright
سازنده 

Fullbright 
ناشر 

 ماجرایی
سبک 

 PC، Xbox One پلتفرم  

Tacoma
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کارگاه

TeamViewer اتصال بی دردسر با 
امروزه نرم افزار TeamViewer به گزینه 
نخســت دسترسی از راه دور تبدیل شده و واقعا 
هم لایق این جایگاه اســت. ایــن نرم افزار به 
کاربــران اجازه می دهد بدون نیاز به دانش فنی 
و به آســانی ارتبــاط از راه دور را برقرار کنند و 
البته این سرویس به صورت کاملا رایگان عرضه 

می شود!
روش کار بــا TeamViewer ســاده و 
سرراست است. هنگامی که این نرم افزار را روي 
کامپیوتر مقصد نصب و اجرا می کنید، کدي در 
 Allow Remote Control ذیل گزینــه
به عنوان ID این کامپیوتر نمایش داده می شود. 
علاوه بر آن، رمز عبوري هم به صورت تصادفی 
براى شــما تولید می شود که می توانید با کلیک 
روي آن، رمز عبور دلخواهتان را جایگزین کنید. 
پس از آن با نصب و اجراي همین نرم افزار روي 
کامپیوتر مبدأ و ورود ID و رمز عبور در قسمت 
صفحــه   ،Connect to Partner
مشــاهده  را  مقصــد  کامپیوتــر  مانیتــور 
خواهیــد دسترســی  آن  بــه  و  کــرده 

 داشت.
در TeamViewer همچنین سیســتمی 
براي مدیریت کامپیوترهاي هدف از طریق یک 
حساب کاربري وجود دارد. به این صورت که با 
ایجاد یک حســاب کاربري و ورود به آن روي 
کامپیوترهاي مبدأ و مقصد، می توانید بدون نیاز 

به ورود ID و رمز عبور به آســانی به کامپیوتر 
مقصد متصل شوید.

 TeamViewer یکی دیگر از نقاط قوت
پشتیبانی آن از دستگاه ها و پلتفرم هاي مختلف 
اســت. علاوه بر نســخه سیســتم عامل هاي 
وینــدوز، مــک و لینوکــس (کــه از ســایت

teamviewer.com قابل دانلود است)، شما 
می توانید با نصب نسخه همراه این نرم افزار روي 
گوشی هاي اندرویدي، آیفون و حتی بلک بري، 
به وسیله تلفن همراه تان نیز به کامپیوتر مقصد 
دسترسی داشته باشید. حتی اگر نیاز خاصی به 
دسترســی از راه دور ندارید، کار با محیط یک 
کامپیوتر روي صفحه گوشی از تفریحات جالب 

به شمار می آید!

 دسترسی کلاسیک با 
Remote Desktop Connection

با توجــه به ســابقه دسترســی از راه دور، 
مایکروســافت از مدت هــا قبــل برنامــه اي 
بــراي ارتباط بــا یــک کامپیوتــر ویندوزي 
در خــود ویندوز گنجانده اســت. ایــن برنامه

 Remote Desktop Connection یا 
به اختصار RDC نام دارد.

کار بــا RDC بســته به نوع دسترســی 
از راه دوري کــه انتظــار داریــد، می توانــد 
ســاده یا پیچیده باشــد. مزیت بــزرگ این 
نرم افزار آن اســت که نیــازي به نصب روي 

کامپیوتــر مقصد ندارد و با فعالســازي گزینه 
در   Allow Remote Assistance
روي   Properties System بخــش 
کامپیوتــر مقصد، امکان ارتبــاط با آن فراهم 
خواهد شد. اما شاید عیب اصلی آن این باشد 
که براي اتصــال به یک کامپیوتر باید نام آن 
(اگر هر دو کامپیوتر در یک شــبکه باشند) یا 

IP آن را بدانید. 
اگــر بخواهیــد از بیرون یک شــبکه به 
کامپیوتري در داخل آن دسترســی پیدا کنید، 
حتی دانســتن IP آن نیز کافی نخواهد بود و 
باید تنظیماتی در روتر براي انجام این ارتباط 

صورت پذیرد.
اما اگر شــرایط مذکــور بــراي ارتباط به 
وســیله RDC فراهم باشــد، دسترســی به 
کمک این برنامه آســان و ســریع خواهد بود. 
مربوط  مختلفی  تنظیمــات  همچنین   RDC
به کیفیت نمایشــگر، صدا و خود اتصال را در 
اختیار می گذارد تا بتوانید از برقراري یک ارتباط 
پایدار اطمینان حاصل کنید. مایکروســافت در 
این زمینــه کاربران دیگر سیســتم عامل ها را 
هم فراموش نکرده و شــما می توانید با استفاده 

از نرم افزار RDC روي کامپیوترهاي 
مک یا سیســتم عامل هاي اندروید و 
iOS، از طریق دســتگاه هاي مختلف 
به یــک کامپیوتر ویندوز دسترســی 

داشته باشید.

  ارتباط مرورگري با 
Chrome Remote Desktop

اگر قرار باشــد جایزه اي براي عجیب ترین 
روش ارتبــاط از راه دور در نظر گرفته شــود،  
 Chrome بــه احتمال فراوان این جایــزه به
رسید  خواهد   Remote Desktop
که این کار را به وســیله مرورگر 

کروم انجام می دهد!
 Chrome Remote
یــک  اصــل  در   Desktop
افزونــه بــراي کروم اســت و 
بایــد  آن  از  بهره گیــري  بــراي 
مرورگــر کــروم روي هــر دو کامپیوتر 
مبــدأ و مقصد نصــب باشــد. رونــد راه اندازي

کمــی   Chrome Remote Desktop  
پیچیده تر از دو گزینه پیشــین اســت: ابتدا روي 
کامپیوتر مقصد افزونــه را دانلود و نصب می کنید 
(از طریــق web store کروم). بــا اجراي این 
افزونه، از شما خواسته می شود با اکانت گوگل تان 
وارد شــوید و به این افزونه اجازه دسترسی بدهید 
تا بتواند تحت حساب کاربري شما، کامپیوترهاي 
مقصد، را مدیریت کند. سپس با کلیک روي دکمه
 Enable Remote Connections
و تائیــد، فایــل نصبــی نرم افــزاري بــه نــام

 Chrome Remote Desktop App
دانلــود می شــود. آن را اجرا و برنامــه را نصب 
کنید. ســپس دوباره ســراغ افزونــه می روید و 
این بار از شــما خواســته می شــود کدي شــش 
رقمی را بــراي انجــام ارتباط با ایــن کامپیوتر 
تعیین کنید. پس از ایــن مرحله، کامپیوتر مقصد 
براي دسترســی از راه دور آماده اســت! این کار 
را می توانید براي چنــد کامپیوتر مقصد دیگر نیز

 انجام دهید.
حال با نصب این افزونه روي کامپیوتر مبدأ و 
ورود به حساب کاربري تان لیست کامپیوترهاي 
مقصد را مشاهده مى کنید. با کلیک روي یکی 
از آنها و تایپ کد شــش رقمی تعیین شده براي 
آن کامپیوتر (که در اصل رمز عبور آن به شمار 
می آید)، به کامپیوتر مقصد دسترســی یافته و 

می توانید از آن استفاده کنید. 
افزونــه طریــق  از  ارتبــاط 
 Chrome Remote Desktop ســریع 
و خوب اســت، اما ایراد اصلی آن، ارائه نشدن 
نرم افزارهاي موبایلی براي آن و همچنین نبود 
پشــتیبانی درست و حسابی براي رفع ایراداتش

 است!

 دسترسی از راه دور به یک کامپیوتر شاید در نگاه اول مورد استفاده درصد زیادي از کاربران بخصوص در کشور ما نباشد؛ اما آنهایی که این کار را انجام 
داده باشند، تصدیق می کنند در مواقعی این دسترسی بســیار کاربردي و حتی نجات بخش است! اتصال به کامپیوتر از راه دور می تواند دلایل مختلفی 
داشته باشد: انجام کاري روي کامپیوتري در شرکت یا اداره، رفع ایراد روي کامپیوتر مقصد که کاربر آن در دسترس یا وارد نیست و در مواردي هم مدیریت 
فایل ها یا وبسایتی روي یک کامپیوتر سرور. براي این دسترسی از راه دور راهکارهاي مختلفی وجود دارد که در این مطلب مروري روي آنها خواهیم داشت.

عــلاوه بر ســه گزینه اي کــه در متن بیان کردیــم، نرم افزار 
دیگري کــه در بحث دسترســی از راه دور طرفدارانى پیدا کرده، 
Splashtop اســت. Splashtop در حالــت پایه شــبیه به 
TeamViewer اســت، اما با دو برنامه متفاوت براي دستگاه 
مبــدأ و کامپیوتــر مقصــد. Splashtop Streamer روي 
 Splashtop کامپیوتر مقصد (ویندوز یا مک) نصب می شــود و
Personal app روي کامپیوتر یا موبایل/تبلتی که می خواهید 

به وســیله آن متصل شــوید. بــا نصب و 
راه انــدازي ایــن دو برنامه که کار آســانی 
اســت، Splashtop به شما اجازه می دهد 
به کامپیوترهایی که با دســتگاه مبدأ در یک 

شبکه هستند دسترسی پیدا کنید.

قــدرت Splashtop در پخــش چندرســانه اي از راه دور 
خودش را نشــان می دهــد. بنابراین اگر دوســت دارید با تبلت یا 
گوشــی تان، فیلمــی را از روي کامپیوتر دیگــري در خانه پخش 
کنید، می توانید روي این برنامه حســاب کنیــد. البته قابلیت هاي 
Splashtop بــه پخش فیلم یا صدا محدود نمی شــود و با این 
برنامه امکان دسترســی بــه فایل ها و اجــراي نرم افزارها را هم 

خواهید داشت.
نقطه منفی Splashtop آن اســت که در نســخه شخصی 
(Personal) این نرم افزار اجازه دسترسی 
اینترنتی به کامپیوتــر مقصد وجود ندارد و 
براي این کار باید از نســخه هاي بیزینسی 
آن اســتفاده کنید که دیگر رایگان نخواهد 

بود!

استریم از راه دور

برنامه خانه خود را از راه دور هدایت کنید

کامپیودور!

براي دسترسی از 
راه دور روش هاي 

گوناگونی وجود دارد، 
اما شرط یک اتصال 

پایدار، اینترنت خوب 
است

محمود صادقى
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Aspire ES1 533 - C819

دنیاى آدم معمولى ها
صفحه نمایش لمسی، کیبورد جداشونده، چرخش 360 درجه، حسگر اثر انگشت و... همه این ویژگی ها براي یک لپ تاپ می تواند بسیار هیجان انگیز 
باشد. اما سوال این است که براي داشتن یک لپ تاپ ارزانقیمت که بتواند کار شما را راه بیندازد، چنین مواردي حیاتی است؟ پاسخ این است که 
خیر. همین باعث شد این شماره سراغ دستگاه هایی برویم که نه وزن بســیار کمی دارند و نه هیچ کدام از این ویژگی هاي ارث برده از تبلت ها را 

یدك می کشند.

می خواهیم به نیازهاي اصلی یک کاربر در مورد لپ تاپ پاسخ دهیم، 
پس گزینه هاي ما از میان ارزان ترین لپ تاپ هاي بازار انتخاب شده اند. 
اولین لپ تاپ، آیدیا پد k110 شرکت لنوو است که با یک صفحه نمایش 
15/6 اینچی، 2/2 کیلوگرم وزن دارد. این دستگاه از بدنه پلاستیکی با 
رنگ مشکی مات ساخت شده که ظاهر خوبی به آن داده است. گزینه 
بعدي اسپیر ES1 از شــرکت ایسر است. صفحه نمایش و جنس بدنه 

دستگاه مشابه دستگاه قبلی اســت، اما 200 گرم سنگین تر از رقیبش 
اســت. سومین رقیب، X540SF ایسوس است. این دستگاه فقط 1/9

کیلوگرم وزن دارد که با توجه به قیمتش، وزن بســیار خوب و سبکی 
به حساب می آید. 

همچنین در طراحی بدنه این دســتگاه از آلومینیوم استفاده شده که 
هم ظاهر بهتري به آن داده و هم باعث استحکام شده است.

راند اول

همیــن ابتدا بایــد آب پاکی را روي دســت تان بریزیم و خبر 
بدهیم که هیچ کدام از این ســه دســتگاه، از هیچ سیستم عاملی 
برخوردار نیست و مســئولیت ریختن سیستم عامل با شماست. در 
جنگ پردازنده ها این برابري همیشــگی نیست، چراکه دو شرکت 
لنوو و ایسوس در لپ تاپ هاي خود از سري پردازنده سلرون اینتل 
و دقیقا یک مدل مشــترك N3060 استفاده کرده اند، اما شرکت 
 Intel  Celeron N3350 ایسر یک پله بالاتر رفته و از پردازنده
بهره می برد. این باعث شده دستگاه کمی قوي تر از رقبایش باشد. 

شــرکت لنوو ترجیــح داده در جاي پرکاربردتــرى هزینه کرده و 
با 2گیــگ رم اضافه تر و با مجموع 4 گیگابایــت بالاتر از رقباي 

دیگرش قرار بگیرد.   
صحبت در مورد باتري این سه دستگاه قطعا باعث دلسرد شدن 
شــما خواهد شــد، چراکه مجموع عمر باتري این سه دستگاه 13 
ســاعت است، اما باز شرایط ایســر بهتر بوده و می تواند 6 ساعت 
روشن بماند. بعد از آن ایسوس با 4 ساعت و لنوو با 3 ساعت عمر 

باتري قرار دارد.

راند دوم

در مــورد کارت گرافیــک دقیقا با حداقل نیاز شــما تعریف شــده و 
هر ســه دســتگاه از گرافیک هاي آنبورد شــرکت اینتل استفاده می کنند. 
شرکت ایسر در این زمینه ســراغ قوي ترین رفته و از پردازشگر گرافیکی

مجــزا اســتفاده  حافظــه گرافیکــی  HD Graphics 500 بــدون 
می کنــد. ایــن پردازنده لپ تاپ شــما را بــراي انجام کارهــاي روزمره، 
نیمه حرفــه اي و تا حدودي مالتی مدیــا آماده می کند. یــک پله پایین تر 
از ایســر لپ تــاپ آیدیا پد k110 لنوو قــرار دارد کــه پردازنده گرافیکی

HD Graphics 400 را در خــود جــاي داده اســت. ایــن پردازنــده 
بــراي وبگردي و دیدن فیلم بســیار مناســب اســت، اما انتظــار انجام 
کارهــاي گرافیکی از این دســتگاه چندان محقق نیســت.  ایســوس، 
ســراغ معمولی ترین حالــت ممکن رفته و بــا یک پردازنــده گرافیکی 
HD Graphics دســت شما را در بسیاري از کارها بسته است. هر سه 
پردازنده تفاوت چشــمگیري با یکدیگر ندارند و اگر فشار کمتري روي رم 

دستگاه باشد، عملکردشان شبیه به هم خواهد بود.

راند آخر

تومان1/030/000

15
اینچ

ایسر

Aspire ES1
533-C819 

فاقد سیستم عامل

لنوو

Ideapad
K - 110 

15
اینچ

15
اینچ

Intel  Celeron N3350 تراشه 

500 گیگابایت حافظه داخلى 

2 گیگابایت مقدار رم 

HD Graphics 500  گرافیک

باترى   6 ساعت کاربرى 

X540SA - F

تومان1/100/000

فاقد سیستم عامل

Intel  Celeron N3060 تراشه 

500 گیگابایت حافظه داخلى 

2 گیگابایت مقدار رم 

HD Graphics  گرافیک

باترى   4 ساعت کاربرى 

Ideapad K - 110  

تومان1/050/000

سیستم عامل فاقد 

Intel  Celeron N3060 تراشه 

500 گیگابایت حافظه داخلى 

4 گیگابایت مقدار رم 

HD Graphics 400  گرافیک

باترى   3 ساعت کاربرى 

ایسوس

X540
SA - F 

تومان159/000 قیمت

Barracuda
ST1000DM003

سیگیت

تومان760/000 قیمت

Constellation
ES.3

سیگیت

تومان272/000 قیمت

Purple
Surveillance Edition

وسترن دیجیتال

ظرفیت:  3 ترابایت 

 SATA III  :نوع رابط

حافظه کش:  128 مگابایت

سرعت چرخش:  7200 

ظرفیت:  2 ترابایت 

 SATA III  :نوع رابط

حافظه کش:  64 مگابایت

سرعت چرخش:  7200 

تومان1/200/000 قیمت

NV Purple
WD6NPURX

وسترن دیجیتال

ظرفیت:  6 ترابایت 

 SATA III  :نوع رابط

حافظه کش:  64 مگابایت

سرعت چرخش:  7200 دور 

ظرفیت:  1 ترابایت 

SATA III  :نوع رابط

حافظه کش:  64 مگابایت

سرعت چرخش:  7200

5 پیشنهاد پرحافظه

تومان640/000 قیمت

ST4000
NM0033

سیگیت

ظرفیت:  4 ترابایت 

 SATA III  :نوع رابط

حافظه کش:  128 مگابایت

سرعت چرخش:  7200

اا

نبض بازار
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پویا شرافتى
 Sony Xperia Z3 dual گوشــى مــن
است. مى خواستم بدانم اندروید 7/0 نوقا براى این 

مدل منتشر مى شود یا خیر؟ 

سعید محمودى نسب از اصفهان
یک دى وى دى رام لایتون براى پخش فیلم ها، آهنگ ها یا برنامه هایى که باید روى لپ تاپم ببینم، گرفتم 
که یک ویژگى به نام link to tv دارد و باید به تلویزیون ال اى دى وصل شود، اما نمى شود. لطفا هر اطلاع کاملى 

از این موضوع دارید، شرح دهید. 

متاسفانه فعلا برنامه اى براى 
 7 نســخه  انتشــار 
گوشى  براى  اندروید  سیستم عامل 

این  اســت.  نشده  ارائه  شــما 
گوشى قرار است اندروید 6 را 
دریافت کند و در فهرستى که 
فعلا روى سایت سونى موبایل 

براى دریافت اندروید 7 منتشر شده است، مدل +Z3 و 
Z3+ Dual به چشم مى خورند.  شما مى توانید فهرست 

کامل را از لینک زیر مشاهده کنید:
https://goo.gl/qEK8d6

 باتوجه به توضیحاتى که توســط سایت ســازنده براى این محصول درج شده است قابلیت Link2TV ممکن 
است در همه مناطق در دسترس نباشد و باید ضمن خرید از فروشنده سوال کرده و مطمئن شوید این قابلیت در 

دستگاه خریدارى شده توسط شما نیز پشتیبانى مى شود.
در ادامه باتوجه به جزئیات درج شــده، شــما مى توانید با اتصال دستگاه به هر تلویزیونى که از درگاه یو اس بى پشتیبانى 
مى کند و قابلیت پخش فایل هاى چندرســانه اى از این درگاه را دارد از قابلیت link to TV بهره مند شــوید. کافیســت 
دیسک حاوى فایل هاى چندرسانه اى را در دستگاه قرار داده و پس از اتصال آن به تلویزیون صبر کنید تا باتوجه به حجم 
اطلاعات ذخیره شــده در دیســک، این اطلاعات فراخوانى شده و ضمن مراجعه به بخش مدیریت رسانه ها در تلویزیون، 

نسبت به پخش فیلم، عکس یا موزیک ذخیره شده در دیسک اقدام کنید.
نکته: توجه داشته باشــید در این شرایط فقط دیسک هایى که فایل هاى چندرسانه اى به صورت دیتا در آنها ذخیره شده 
باشد قابلیت پخش دارند و نمى توان یک فیلم از نوع DVD Video را در این شرایط پخش کرد. همچنین در این شرایط 

فقط قابلیت پخش فعال است و قابلیت رایت روى دیسک نورى فقط با اتصال به رایانه در اختیار شما قرار مى گیرد.

سوالات خود را به clickhelp@jamejamonline.ir ایمیل کنید تا 
پاسخگوى شما باشیم. ذکر نام، نام خانوادگى و شهر یا روستاى محل 
اقامت خود را فراموش نکنید، زیرا به سوالات بدون نام و مشخصات 

پاسخ داده نمى شود.

براى ارتباط بیشتر با ضمیمه فناورى روزنامه جام جم، کانال 
کلیک را در تلگرام به آدرس clickjamejam@ دنبال کرده 

یا نظرات خود را به حساب کاربرى  click_ jamejam@ در 
تلگرام ارسال کنید.

کلیک شما

یکــی از امکانــات مهمی که هــر مرورگري از آن پشــتیبانی 
می کند، قابلیت جســت وجو در موتورهاي جســت وجوگر اینترنتی 
اســت. مرورگــر اجِ مایکروســافت (Edge) نیز همچــون دیگر 
مرورگرهــا از این قابلیت پشــتیبانی می کند، امــا یکی از دلایلی 
که موجب می شــود جســت وجو با این مرورگر چندان دلچســب 
نباشد، استفاده از موتور جســت وجوگر بینگ به جاي جست وجوگر 

محبوب گوگل است. 
اگر جزو کاربرانی هســتید که به مرورگر مایکروســافت علاقه 
دارید، اما جســت وجوگر بینگ را نمی پســندید می توانید با استفاده 
از ترفندي بســیار ساده، جست وجوگر دلخواه خود را به این مرورگر 
اضافه کرده و جست وجوگر پیش فرض آن را تغییر دهید. براي انجام 
Opensearch این کار کافی است به سایتی مراجعه کنید که از
پشــتیبانی می کند و در ادامــه طبق روش زیر از ایــن قابلیت در 
ســایت مذکور بــراي اضافه کــردن موتور جســت وجوگر به اج 

بهره مند شوید:
1  ابتدا به سایت موردنظر مراجعه کنید. این سایت می تواند صفحه 
 OpenSearch اصلی گوگل باشــد یا هر ســایت دیگري که از
پشــتیبانی می کند، چراکه مرورگر اج نیــز همچون مرورگر کروم، 
سایت هاي مجهز به OpenSearch را به طور خودکار شناسایی 

می کند.
2  پس از مراجعه به ســایت موردنظر، روي آیکون منوي اصلی 

کلیک کرده و در ادامه گزینه Settings را انتخاب کنید.
 Advanced 3  صفحه را کمی به پایین اسکرول کرده و روي

settings کلیک کنید.
4  در بخش Search in the address bar with گزینه 
Change را کلیــک کــرده و در ادامــه از  search engine
فهرست موتورهاي جســت وجوگر موجود، موتور جست وجوگري را 
که به طور خودکار توسط قابلیت OpenSearch شناسایی شده، 

انتخاب کنید.
5  پــس از انتخــاب جســت وجوگر دلخــواه خــود روي گزینــه

Set as Default کلیک کرده و با تایپ عبارت دلخواه در نوار آدرس 
مرورگر، به جست وجو در موتور جست وجوگر دلخواه خود بپردازید.

جسـت وجو در 
گوگــل به جاي بینگ

امیر عصارى

فیلمبــرداري از صفحه نمایش براي ثبــت اتفاقاتی که در 
دستگاه هوشمند رخ می دهد، بسیار جذاب است. ثبت مراحل 
مختلف یک بازي، فیلمبرداري از عملکرد یک اپلیکیشــن در 
دســتگاه هوشمند و حتی ضبط فریم به فریم اتفاقات رخ داده 
در دستگاه هوشمند براي گزارش یک خطا و عیب یابی توسط 
متخصصان از جمله کاربردهاي جذابی اســت که فیلمبرداري 
از صفحه نمایش به همراه دارد. این قابلیت تا همین چند سال 
پیش جزو خط قرمزهاي اپل به شــمار می رفت و نه تنها هیچ 
اپلیکیشــنی اجازه ثبت و ضبط اتفاقات رخ داده شده در آیفون 
را نداشــت، بلکه انجام این کار با جیلبریک کردن دستگاه نیز 
پیچیدگی هاي فراوانی را به همراه داشت. خوشبختانه با گذشت 
تقریبا 10 ســال از تولید اولین آیفون، اپل تصمیم گرفته این 
محدودیت را بــردارد و قابلیت فیلمبرداري همزمان با صدا را 
بدون نیاز به نرم افزارهاي جانبی به دســتگاه هاي هوشــمند 
مجهز به آي اواس 11 اضافه کند. اگر دستگاهی مجهز به این 
سیستم عامل دارید و هنوز فیلمبرداري در آن را تجربه نکرده اید 
کافی است به روش زیر عمل کنید تا بدون نیاز به طی مراحل 

پیچیده از این قابلیت بی نظیر آیفون بهره مند شوید.
فقط فیلمبرداري

1 از هــر صفحــه اي روي دســتگاه هوشــمند خــود، 
صفحه نمایــش را از پایین به بالا بکشــید تا مرکز کنترل 

(Control Center) نمایش داده شود.
2 براي شــروع فیلمبــرداري روي آیکون Record که 
توســط دو دایره محاط در یکدیگر نمایش داده شده فشار 

دهید.
3 تغییر رنگ آیکون ضبط به قرمز نمایش دهنده شــروع 

عملیات فیلمبرداري است.
4 مرکــز کنترل را به پایین منتقل کرده و فیلمبرداري را 
ادامه دهید. حین فیلمبرداري نوار وضعیت در بالاي دستگاه 
هوشمند شما به رنگ آبی نمایش داده می شود و براي توقف 
فیلمبرداري کافی است دوباره به مرکز کنترل مراجعه کرده و 
روي آیکون ضبط فشار دهید تا به رنگ خاکستري به معناي 

غیرفعال تغییر وضعیت دهد.
نکته: ویدئوهاي ضبط شــده به ایــن روش به صورت 
 Photo در اپلیکیشن Camera Roll خودکار در بخش

ذخیره می شوند.
فیلمبرداري با صدا

1 فیلمبرداري از صفحه نمایش به همراه صدا داراي روش 
نسبتا مشــابهی با روش قبلی اســت. با این تفاوت که در 
مرحله دوم پس از مراجعه به مرکز کنترل باید روي آیکون 
Record فشــار داده و یکى دو ثانیه نگه دارید تا صفحه 

پاپ آپی نمایش داده شود.
2 در ایــن صفحه روي آیکون میکروفن فشــار دهید تا 
ضمن تغییر به رنگ قرمز، عبارت On نیز براي آن نمایش 

داده شود.
Start عملیــات  Broadcast 3  بــا فشــار روي
فیلمبرداري به همراه ضبط صدا آغاز شده و می توانید ضمن 
پنهان ســازي صفحات اضافه از صفحه نمایش فیلمبرداري 

کنید.
توقف عملیات فیلمبرداري مشابه مراحل ذکر شده در روش 

قبلی است.

فیلمبرداري از صفحه نمایش آیفون
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چراغ قوه خورشیدي
انرژي خورشیدي، منبعی کم هزینه براي تامین نیازهاي روزمره ما به شمار می رود. 

هیلو (Heilo) گجتی اســت که با هــدف بهره گیري از این انرژي به منظور 
تامین نور مورد نیاز طراحی شده است. هیلو داراي یک صفحه خورشیدي 
با بهره وري بسیار بالاست که می تواند درصد قابل توجهی از نور دریافتی 
را بــه انرژي الکتریکی تبدیل کند. هیلو را می تــوان به عنوان چراغ قوه، 
فانوس و نیز لامپ ثابت مورد اســتفاده قرار داد. این دســتگاه داراي یک 

باتري 5200 میلی آمپري اســت که در صورت شارژ بودن، قابلیت تبدیل به 
پاوربانک را نیز دارد. یکــی از اصلی ترین مزایاي هیلو، از بین بردن نگرانی 
براي تمام شــدن باتري آن است. این لامپ در صورت حالت پرنور می تواند 
تا 15 ســاعت و در حالت کم نور تا یک ماه به صورت پیوســته و بدون وقفه 

روشــن بماند. سازندگان هیلو امیدوارند این وسیله بتواند در مناطق دورافتاده و 
محروم کاربرد داشته باشد. 

 کلاه ایمنی متفاوت براي موتورسواران
طراحی کلاه ایمنی موتورسواران از حدود 60 سال پیش تاکنون تغییر چندانی نکرده 
اســت. با این وجود مدتی اســت برخی نوآوران به فکر گنجاندن قابلیت هاي نوین در 
این وســیله مهم افتاده اند. یک تیم نوآور ژاپنی اخیرا کلاهی ایمنی با نام کراس هلمت 
(CrossHelmet) طراحی کرده که از قابلیت هاي متعددي نظیر مسیریابی و فیلتر صدا 
برخوردار است. این کلاه داراي یک دوربین در عقب است که می تواند تصویري از پشت 
موتورسوار را دریافت و به صفحه نمایش کوچکی که در قسمت پیشانی 
کلاه قــرار دارد، ارســال کند. با اتصال این کلاه ایمنی به گوشــی 
هوشــمند نیز امکان نمایش فاصله، زمان باقیمانده براي رسیدن 
به مقصد و البته جهت درســت براي رسیدن به آن نیز وجود دارد. 
همچنیــن فناوري ویژه فیلتر صدا در این کلاه امکان فیلتر کردن 
صداهــاي مزاحم محیط را به کاربر می دهد. طبق اعلام شــرکت 

سازنده، کراس هلمت قرار است از پاییز سال آینده وارد بازار شود. 

بالشی با دماي متغیر
دمــا نقش مهمی در خواب دارد. وقتی به خواب می رویم، 
دمــاي بدن به صورت طبیعی افــت می کند و هنگام بیداري 
نیــز بتدریج افزایش می یابد. مونــا (Moona) گجتی جالب 
براي کمک به افرادي اســت که در به خواب رفتن مشــکل 
دارند. یک بخش از این دســتگاه در زیر پوشــش بالش قرار 
می گیرد. براي اســتفاده کافی اســت زمان بیداري خود را از 
طریق اپلیکیشن به گجت اعلام کنیم. این دستگاه به صورت 
هوشــمند و با اســتفاده از گردش آب، دماي بالش را پایین 
مــی آورد و زمینه را براي به خواب رفتــن بهتر کاربر فراهم 
می کند. همچنین چند دقیقــه مانده به بیداري نیز دماي آن 
افزایــش می یابد و کاربر بهتر می تواند از خواب بیدار شــود. 
مونا به فناوري یادگیري ماشــینی مجهز اســت و می تواند 
بهترین عملکــرد را براي هر کاربر تنظیم کند. اپلیکیشــن 
این دســتگاه نیز اطلاعات دقیقی دربــاره خواب کاربر به او 

اعلام می کند. 

عقربه هاي دوست داشتنی
این روزها بــه لطف فناوري دیجیتــال براحتی می توان از 
موقعیت هر عضو خانواده مطلع شــد. براي نمونه کافی اســت 
به تلفن همراه آنها زنگ بزنیم، اما چه می شــد اگر می توانستیم 
هر لحظه از موقعیت مکانی همه اعضاي خانواده آگاه شــویم؟ 
ایتــا کلاك (Eta Clock) گجتی اســت کــه این امکان را 
فراهم می کند. ایتا کلاك ظاهري شبیه به یک ساعت دیواري 
معمولی دارد، با این وجود، خبري از شــماره هاي روي ساعت 

نیست و بیش از سه عقربه روي آن قرار دارد. 
هر یک از این عقربه ها که هر کدام رنگ مشــخصی دارند، 
نشــانگر یک عضو خانواده هستند و به جاي شماره هاي ساعت 
نیز موقعیت هاي مکانی مختلفی نظیر کار، مدرســه یا فرودگاه 
نوشــته شده اســت. کافی اســت هر عضو خانواده اپلیکیشن 
ایتا کلاك را دانلود و چند موقعیت مکانی را در آن تعریف کند. 
این اپلیکیشن موقعیت هر فرد را به صورت آنی دریافت می کند 

و به ایتاکلاك می فرستد. 

چایساز هوشمند

دم آوردن چاي در برخی کشــورهاي آسیایی نوعی هنر نامیده می شود، زیرا دربردارنده ظرافت هاي زیادي نظیر تعیین دقیق زمان دم 
آوردن، مقدار چاي خشــک مورد استفاده و موارد دیگري از این دست است. هر تغییر کوچک در کیفیت این نوشیدنی تاثیر می گذارد. 
براي نمونه، دماي بالا هنگام دم کشــیدن موجب از بین رفتن مواد ســودمند آنتی اکسیدان می شود. در این میان، چایساز هوشمندي 

طراحی شده که می تواند ضمن تهیه یک نوشیدنی خوش عطر بر میزان مواد سودمند آن نیز بیفزاید. 
این دستگاه که تیموسا (TEAMOSA) نام دارد، از فناوري اولتراسونیک استفاده می کند. این فناوري امکان استخراج هرچه بیشتر 
مواد آنتی اکسیدان موجود در برگ چاي را می دهد. این دستگاه به صورت خودکار می تواند دما و زمان بهینه دم کشیدن چاي را تعیین 
کند. افزون بر این، اپلیکیشن ویژه این دستگاه نیز به کاربر امکان تهیه چاي براساس سلیقه خود را می دهد. تیموسا 399 دلار قیمت 

دارد.

 امنیت سایبري در خانه
با پیشرفت فناوري دیجیتال، تجهیزات بیشتري در خانه هاي 
ما هوشــمند شده و به شبکه متصل می شــوند، اما این شبکه 
به هم پیوســته از تجهیزات مختلف هوشمند، نگرانی هایی را 
نیز به همراه دارد که امنیت ســایبري مهم ترین آن به شــمار 
مــی رود. اینویزباکس 2 (InvizBox2) گجت هوشــمندي 
اســت که می تواند خیال هر کاربري را بابت امنیت تجهیزات 
هوشــمند متصــل به شــبکه در خانــه راحت کنــد. نصب 
اینویزباکس 2 بسیار ساده بوده و کافی است آن را به روتر شبکه 
متصل کنیم. به این ترتیب همه داده هاي تبادل شده کدگذاري 
می شود و به این ترتیب امکان دسترسی افراد دیگر به آن تقریبا 
از بین می رود. همچنین با اســتفاده از اینویزباکس 2 می توانیم 
کاربرانی را که به شبکه ما متصل هستند، به صورت آنی ببینیم 
و در صورت وجود کاربران غیرمجاز، بلافاصله دسترسی آنها به 
شبکه را قطع کنیم. والدین نیز می توانند با تنظیمات ویژه این 

دستگاه، دسترسی فرزندان خود به شبکه را کنترل کنند. 

صالح سپهري فر

 کاردستی آکروباتیک
پاورآپ دارت (PowerUP Dart) به کاربران امکان ســاخت هواپیماي کاغذي با قدرت پرواز و نیز انجام حرکات آکروباتیک را می دهد. 
براي استفاده از آن کافی است یک تکه کاغذ را به شکل یک هواپیما درآورده و این گجت را روي آن متصل کنیم. اپلیکیشن ویژه این گجت نیز 
امکان کنترل و مشاهده میزان سوخت (شارژ) موتور را نشان می دهد. این اپلیکیشن همچنین امکان انجام حرکات آکروباتیک توسط این هواپیما 
را فراهم می کند. گفتنی اســت اپلیکیشــن پاورآپ دارت به گونه اي طراحی شده که با حرکت گوشی به سمتی مشخص، هواپیما نیز به همان 
سمت حرکت می کند. بدنه این گجت ترکیبی از فیبر کربنی و نایلون است و به همین دلیل از مقاومت بالایی در برابر ضربه و آسیب ناشی از 
برخورد با زمین یا اشیاي مختلف برخوردار است. موتور کوچک قرار گرفته روي این گجت نیز با استفاده از کابل میکرو یواس بی شارژ می شود. 

 فناورى هاى
نو
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